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پارلمان در سایه همان حزب است

سعید حجاریان فعال اصلاح طلب گفت: پارلمان در سایه همان حزب است یا ائتلافی است که مکمل پارلمان است. ما در هیچ کجای دنیای مدرن پارلمان بدون حزب نداریم و تنها ایران است که پارلمان دارد 
بدون حزب. وی در توضیح بیشتر در این خصوص اظهار کرد: در این سیستم اصلا فرد مهم نیست. برنامه است که حرف اول را می زند. در واقع یک ائتلاف یا یک حزب برنامه های خود را به گوش مردم می رساند. 
مهم نیست که این برنامه ها با کدام چهره ها محقق شود، مهم این است که محقق شود. وقتی برنامه ها محور تبلیغات شود نه افراد، کم کم مردم به این سمت می روند که احزاب و گروه ها را پاسخگو کنند و بعد 
از چهار سال به آنها بگویند برنامه هایی که وعده داده بودید چه شد؟ به گفته حجاریان وجود چنین سیستمی می تواند رییس جمهور را منضبط تر کند زیرا در این صورت رییس جمهور ناظر قوی دارد. نبود حزب و 

سیستم حزبی صدمات زیادی به کشور زده و هزینه های زیادی را بر کشور تحمیل کرده است. این فعال اصلاح طلب همچنین با اشاره به اینکه آقای جنتی بعد از ثبت نام کاندیداها به این موضوع که 
تعداد زیادی برای نامزدی در انتخابات ثبت نام کرده بودند انتقاد کرده و آن را دارای ابهام خوانده بود و حتی می گفتند توطئه ای پشت این داستان وجود دارد، گفت: در حالی که ابهام یا توطئه ای 

وجود نداشته است، وقتی احمدی نژاد می تواند رییس جمهور شود عده زیادی هم پیش خود فکر می کنند که می توانند نماینده مجلس باشند. در واقع پست ها در نظام ارزان شده است.

دولت می تواند بنزین دونرخی را اجرا نکند
محمد سعید انصاری نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس در ارزیابی خود از دو نرخی 
شدن بنزین بر اساس قانون بودجه گفت: 
دولت مخالف دو نرخی شدن است و در 
قانون هم گفته است دولت می تواند دو 
نرخی کند می تواند هم این کار را انجام 

ندهد. بنابراین اجرای این قانون در اختیار دولت است. انصاری تصریح 
کرد:  دولت هم با توجه به مشکلات مردم و مسائل جانبی یا وجود زمینه ای 
فساد هیچ وقت حاضر نیست این مشکلات زیاد شود و با توجه به اینکه دولت 
مخالف دو نرخی شدن است دو نرخی نخواهد شد. نماینده مردم آبادان در 
مجلس ابراز کرد: این مصوبه نباید تصویب می شد و همان روال تک نرخی 
باقی می ماند، اما مردم هم نباید نگران باشند فکر می کنم دولت به سمت 

دو نرخی شدن نرود.

برجام نوزادی کوچک با آثار بزرگ
کمال الدین پیرموذن نماینده مردم اردبیل 
آینده برجام را درخشان و روشن توصیف کرد 
و خاطرنشان کرد: تندگویی ها، تندروی ها 
و سیاه نمایی های سردمداران افراطی و 
پیاده نظام دلواپس برای ملت ایران و مردم 
تهران هیچ ارزشی ندارد. به گفته وی رای 

بالای مردم تهران به لیست امید به خوبی گویای به مزبله رفتن چنین دیدگاه 
و مرامی است. پیرموذن تاکید کرد: افراطیون در هر جایگاه و لباسی که به 
ناحق دستاوردهای عظیم دولت یازدهم را زیر سوال می برند در حقیقت از 
مردمی انتقام می گیرند که بساط سیاست های پوپولیستی، دروغ و تظاهر 
را برچیدند. وی افزود: برجام همچون یک نوزاد کوچک است که هر چه از 
عمر کوتاهش می گذرد آثار بزرگ تر و چشم گیرترش در عرصه های سیاسی، 

اقتصادی، امنیتی و اجتماعی نمود بیشتری می یابد.

گفتند شرمنده ات می شویم
حشمت الله فلاحت پیشه نماینده دور 
هشتم مجلس شورای اسلامی گفت: 
تنها دلیلی که سوال از رئیس جمهور را 
امضا کردم و تا آخرین لحظه هم به پای 
آن ماندم این بود که دولت احمدی نژاد 
مجلس را در راس امور نمی دید. فلاحت 

پیشه با اشاره به اینکه فشارهایی بر من وارد می شد تا سوال از رئیس 
جمهور را پس بگیرم، گفت: رای آوردن من را در دور نهم مشروط بر 
این کردند تا سوال را پس بگیرم. روز سه شنبه قبل از انتخابات دور نهم 
مجلس شورای اسلامی بعد از میتینگ بزرگ انتخاباتی من در داخل 
شهر، یکی از دستگاه های نزدیک به دولت با من تماس گرفتند و عنوان 
کردند "اگر سوال از رئیس جمهور را پس نگیری، حتما ما شرمنده ات 

می شویم".

 آثار نفوذ در 
اندیشه سیاسی برخی 
مسئولین دیده می شود

نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به آثار نفوذ و کج 
فهمی از دین در عصر غیبت و دوران حاضر، تاثیر در 
ادراک خواص را مهمترین عامل انحراف در تاریخ 
خواند و گفت: اگر نفوذ را به معنای تصرف در فکر و 
ادراک معنا کنیم نفوذ سیاسی به معنای تصرف دشمن 
یا عناصر منحرف خودی در ادراک سیاسی و معرفتی و 
اعتقادی خواص می شود. وی تصریح کرد: اگر نفوذ 
فرهنگی را هم تصرف دشمن در فرهنگ جامعه بدانیم 
یعنی دشمن در ادراک فرهنگی مردم تصرف کرده 
است. حجت الاسلام والمسلمین سعیدی با تأکید بر 
ضرورت واکسینه کردن جامعه و هم چنین پاسداران 
و بسیجیان در برابر پدیده نفوذ، بدعت و کج فهمی از 
دین تصریح کرد: ما امروز آثار نفوذ را در اندیشه سیاسی 
برخی مسئولین و نیز ادراک فرهنگی شماری از مردم 
گاه  می بینیم و لذا بایستی نسبت به آن روشنگری و آ
سازی صورت پذیرد. سعیدی با اشاره به علت فروپاشی 
جماهیر شوروی اظهار کرد: گورباچف می گوید آن 
زمانی شوروی سقوط کرد که صف مک دونالد در 
مسکو بیش از یک کیلومتر امتداد داشت یعنی ظرف 
دو دهه امریکا چنان در فکر مردم انقلابی شوروی نفوذ 
کرد که آرزوی آنها تنها این بود که یک شعبه در مک 
دونالد در مسکو تاسیس شود این یعنی تصرف در ذهن 

و ادراک فرهنگی مردم.

ظهور کج فهمی از دین در کارگزاران و 
اصلاح طلبان 

حجت الاسلام سعیدی یکی از تجربه های کج 
فهمی در تاریخ را پس از رحلت پیامبر )ص( عنوان 
کرد و گفت: همه رهبران الهی استانداردهایی را برای 
خود تعریف کرده اند که به هیچ وجه این استانداردها 
قابل تغییر نیست. به عنوان مثال وحی و عصمت 
پیامبر )ص(، علم غیب در امام، اجتهاد و عدالت در 
ولی فقیه، ملازمه بین خالقیت و شارعیت و فصل 
الخطاب بودن پیامبر )ص( و امام )ره( و ولی فقیه 
در تمام ادوار تاریخ از جمله استانداردهایی است که 
قابل تغییر نیست، اما متاسفانه ما تفکراتی خلاف این 
مساله را در برخی عمامه به سرها مشاهده می کنیم.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با اشاره به بدفهمی 
و کج فهمی از دین و مبانی اسلام در عصر غیبت 
گفت: در طول هزار سال گذشته بلاهایی بر سر آیین 
الهی آوردند، به عنوان مثال انجمن حجتیه برداشت 
های غلطی را از انتظار داشت. در سیاست نیز عده 
ای نظراتی خلاف مبانی اسلام ارائه کردند. سعیدی 
با اشاره به کج فهمی پس از حاکمیت دینی با محوریت 
ولایت فقیه گفت: در عصر حاکمیت دینی ما شاهد 
کج فهمی از دین هستیم، از جمله بد فهمی نسبت 
به حاکمیت دینی که در آثار برخی نظریه پردازان 
مشاهده می کنیم. چه دلیلی دارد در عصر ولی فقیه 
ما شاهد کج فهمی افراد نسبت به دین باشیم؟ کج 
فهمی که در سه حلقه کارگزاران، اصلاح طلبان و 

کیان و حلقه نیاوران بروز و ظهور پیدا کرده است.

نامه نیوز نوشت: علی مطهری؛ متفاوت ترین»آقازاده« ایران
علی مطهری به سرعت مسیر خود را از نام پدر جدا کرد و تبدیل به یک سیاستمدار مستقل در ایران شد. این استقلال باعث شد تا دیگر 

برخی حتی فراموش کنند او فرزند یکی از بنیانگذاران اصلی جمهوری اسلامی است.

خبر آنلاین نوشت: چرا رسانه  ملی »میلی« به انتشار دستاوردهای دولت روحانی ندارد؟
دولت از دست اصولگرایان نزدیک به آن طیف خارج شده و طبیعی بود که صدا و سیمای سیاست زده و جناحی،که بسیاری او را »رسانه 

میلی« می خوانند نه »ملی«، منتقد شماره یک دولت باشد.

الف نوشت: عاقبت خوشبینی و اعتماد به آمریکا
دلایل بدبینی رهبرانقلاب به سرنوشت مذاکرات هسته ای را همگان متوجه شدند. هرآنچه رهبری درباره بدعهدی ها پیش بینی می کرد، 

امروز همه تجربه کردند. تجربه مذاکرات بزرگ ترین کمک به رشد فهم جامعه بود.

فارس نیوز نوشت: زوایای تازه ای از دزدی ۲ میلیارد دلاری آمریکایی ها
از اولین روزهای اردیبهشت ماه که رای دیوان عالی آمریکا صادر و 2 میلیارد دلار از منابع ایران به نفع بازماندگان حادثه پترسون 
مصادره شد، موضعگیری های متفاوتی از سوی مسئولان فعلی و سابق مطرح شده که برای روش تر شدن ماجرا، واکاوی آن ها 

ضروری است.

عکس روزسایت نگار

مرحله دوم انتخابات 
مجلس در اهواز.

خبرنامه

ابهام زدایی از گشت نامحسوس
نامحسوس به معنی مخفی و سرّی نیست

خبر آغاز به کار ۷  هزار نیروی نامحسوس گشت امنیت اخلاقی در 10 روز اخیر 
به یکی از مشغولیت های افکار عمومی تبدیل شده است. آن ها از ابهام های 
این طرح می پرسند، اینکه افرادی که برای گشت نامحسوس استخدام شده 
اند چقدر آموزش دیده هستند، اینکه چقدر امکان سوء استفاده از این طرح 
بررسی شده است، اینکه آیا این طرح ناقض آزادی های فردی و تجاوز به حریم 
خصوصی نیست و... . سوال های افکار عمومی اما واکنش های مسئولان را هم 
در پی داشت و آن ها نوع اعلام این طرح را نامناسب خواندند. وزیر کشور در یک 
برنامه تلویزیونی نوع بیان و طرح این خبر را مناسب ندانست و محسنی اژه ای، 
سخنگوی قوه قضاییه هم انتخاب عنوان گشت نامحسوس از سوی پلیس را 
خوش سلیقگی ندانست. در نخستین روز انتشار این خبر، روزنامه همشهری 
تلاش کرد با هدف رفع ابهام مردم و فرهنگ سازی در این زمینه، سؤال هایی را 
با یکی از مقامات پلیس در میان بگذارد. حالا سردار منتظر المهدی سخنگوی 

نیروی انتظامی این پرسش ها را پاسخ داده است. 

نیروهای گشت نامحسوس از کادر پلیس هستند
سردار منتظر المهدی با بیان اینکه مأموریت جدیدی انجام نشده بلکه شیوه و 
رفتار آن تغییر کرده است، تاکید کرده است: هیچ نیروی جدیدی اضافه نشده 
است و در اصل این افراد همان پرسنل کادر پلیس هستند که در زمان غیر 
موظف خود در صورت مشاهده جرایم پنج گانه مشهود، مراتب را به مراکز پلیس 

صرفا اطلاع می دهند.
منتظرالمهدی درخصوص اینکه شیوه شناسایی، جذب و آموزش این افراد 
چگونه و براساس چه معیارهایی بوده است، با بیان اینکه در سازمان پلیس برای 
جذب و استخدام و به کارگیری کارکنان از چندین و چند روش علمی، سنجش 
و اندازه گیری، از آزمون گیری گرفته تا پیشینه کاوی و مصاحبه و تحقیق محلی 
و نظایر آن بهره گرفته می شود، تاکید کرده است: همه این افراد از کادر مجرب 
و آموزش دیده و البته ضابط قضایی هستند و به مأموریت خود کاملا واقف و 
توجیه هستند. آنها از فیلترهای متعددی از جمله تأیید مراجعی چون بازرسی و 

عقیدتی و حفاظت نیروی انتظامی گذشته اند.
به گفته سخنگوی نیروی انتظامی اینان همان کارکنان پایور و افسران پلیس 
هستند که در زمان فراغت از کار اداری خود براساس تعهد فراتر خود نسبت به 
اهداف پلیس بدون هیچ گونه چشمداشت مادی و اخذ حقوق و مزایا نسبت به 
انجام این مهم اهتمام می ورزند. در واقع این افراد در کنار کارهای روزمره خود در 
صورت مواجهه با موارد پیش گفته صرفا با ارسال پیامک در سامانه تعریف شده 
درون سازمانی اقدام می کنند و حق مواجهه حضوری یا برخورد با قانون شکنان 
را ندارند. مراحل پیگیری و اقدام بعدی از طریق مرکز ایجادشده در پلیس انجام 

می شود که خود شیوه های اقدام متفاوتی دارد. 
وی به عنوان مثالی در این زمینه گفت اگر سرقتی گزارش شود، آن مرکز اگر 
نیاز به مداخله فوری باشد مراتب را به گشت های انتظامی مستقر در آن محل 
یا گشت پلیس110 با هماهنگی کلانتری مربوطه اعلام و اقدام می کنند، در 
خیلی از مواقع که نیاز به مداخله آنی نباشد براساس گزارش واصله و دیگر شواهد 

و قرائن آن مجرم مورد تعقیب و پیگرد قرار می گیرد.

منتظرالمهدی درخصوص راستی آزمایی از گزارش های این افراد با اشاره 
به اینکه اساسا این افراد همان کسانی هستند که در ساعات اداری و موظفی 
خود در حوزه های مختلف انتظامی مشغول به انجام مأموریت هستند و بسان 
همان پلیس هستند که صحنه جرم را مشاهده و گزارش می دهند، گفت: چون 
آنها ضابط قضایی هستند، اصل بر صحت گزارش آنان است مگر خلافش 

ثابت شود. 
وی افزود: البته در هر شغل و صنفی احتمال خطا هست که سیستم های 
نظارتی بر این موضوع نظارت دارند و اصولا یک گزارش به منزله نوعی داده 
است، این داده توسط کارشناسان حرفه ای مورد پردازش قرار می گیرد تا به 
اطلاعات تبدیل شود. اطلاعات نیز مورد پردازش مجدد قرار می گیرد تا پس 
از آن تصمیم گیری صورت گیرد و برای هرگونه اقدامی با نظر مراجع قضایی 

عمل می شود.

نامحسوس به معنای مخفی و سرّی نیست
سخنگوی نیروی انتظامی درخصوص نگرانی های شهروندان از این طرح با 
تاکید بر اینکه اجرای این طرح ها صرفا در مواجهه با قانون شکنان است که 
تعداد آنها بسیار کم است تصریح کرد: هیچ جای نگرانی برای شهروندان عزیز 
وجود ندارد. به گفته منتظرالمهدی در اصل همه این اقدامات در راستای تکریم 
حقوق شهروندان و صیانت و پاسداری از شأن و منزلت زنان و مردان و افزایش 

احساس امنیت در جامعه است. 
وی با تاکید بر اینکه گروه هدف پلیس صرفا قانون شکنان و مجرمینی است که 

ذهن و روان شهروندان را مکدر کرده و لطافت و زیبایی را از جامعه ستانده اند، 
افزود: با این وجود برای رفع دغدغه های شهروندان عزیز و هرگونه اعتراض 
یا پیشنهاد و یا شکایات و ... همان سامانه های ارتباطی که پیش تر بارها اعلام 
شده اند، مثلا سامانه 19۷ پلیس )هم به صورت حضوری و هم تلفنی( و سامانه 
پلیس110 و... کانال های مطمئنی هستند که شهروندان محترم از این طریق 
می توانند ایده و نظرات و اعتراضات و پیشنهادهای خود را به مسئولین ناجا 
منتقل کنند، نظرات و انتقادات آنها هم در سریع ترین زمان ممکن مورد ارزیابی 

و بلافاصله پس از آن بازخورد کافی به تماس گیرندگان ارائه می شود.
سردار منتظرالمهدی در پاسخ به اینکه  چرا تصویری از تعدادی از این مأموران 
در رسانه ها منتشر شده است در حالی که این موضوع با فعالیت نامحسوس این 
افراد تعارض دارد، گفت: پلیس بنا ندارد طرح های خود را از نظر مردم پنهان 
کند؛ مخصوصا مواردی که نیاز به مشارکت و همکاری آنان دارد. وی افزود: 
ما نیز قبول داریم که در نحوه و نوع اعلان آن نیاز به مداقه بیشتری بوده و ارائه 

تصاویر این افراد نوعی بدسلیقگی از سوی بعضی از رسانه ها بود. 
منتظرالمهدی در ادامه تاکید کرد: باید توجه داشت که عنوان نامحسوس را 
لزوما نباید مترادف و هم معنای مخفی و سری و نظایر آن تلقی کرد. درواقع 
نامحسوس بدان معناست که مواجهه حضوری ندارد و برای قانون شکنان 
محسوس نیست و برای پیشگیری از برخوردهای سلیقه ای و کنترل هوشمندانه 
و اصلاح فرایند برخوردهای فیزیکی و صیانت از حقوق متعارف اجتماعی و 
کاهش پرونده سازی و البته رضایتمندی آحاد مردم پدیده ها متنوع و متعدد 

هستند.


